
UCHWAŁA RADY GMINY ZGORZELEC 

NR 206/09 

z dnia 21 września 2009 roku 

w sprawie wprowadzenia regulaminu korzystania z placów zabaw  
zlokalizowanych na terenie Gminy Zgorzelec 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, 

z późn. zm.) Rada Gminy uchwala: 
 
 

§ 1 

Uchwala się „Regulamin korzystania z placów zabaw” zlokalizowanych na terenie Gminy Zgorzelec, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2 

Regulamin ma zastosowanie do gminnych placów zabaw usytuowanych w poszczególnych sołectwach 
na terenie Gminy Zgorzelec.  

§ 3 

Każda osoba znajdująca się na terenie placu zabaw zobowiązana jest stosować się do niniejszego regu-
laminu. 

§ 4 

Regulamin, o którym mowa w § 1, podlega podaniu do publicznej widomości poprzez wywieszenie 
na tablicach informacyjnych usytuowanych na terenie placów zabaw.  

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec. 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Dolnośląskiego.  
 
 
PRZEWODNICZĄCA RADY 
 
JANINA SŁABICKA 
 
 

  



Załącznik nr 1 do uchwały Rady 
Gminy Zgorzelec nr 206/09 z dnia 
21 września 2009 r. 
 
 

REGULAMIN PLACU ZABAW 
 

1. Plac zabaw jest administrowany przez Radę Sołecką, a w przypadku placów zlokalizowanych na te-
renie placówek oświatowych przez szkoły. 

2. Plac zabaw jest dla dzieci terenem służącym zabawie i wypoczynkowi. 
3. Elementy placu zabaw przeznaczone są dla dzieci od lat 3.  
4. Na terenie placu zabaw dzieci poniżej 12 lat mogą przebywać wyłącznie pod opieką osób dorosłych, 

które ponoszą za te dzieci pełną odpowiedzialność.  
5. Gmina Zgorzelec nie ponosi odpowiedzialności za szkody doznane przez dzieci przebywające na te-

renie placu zabaw bez nadzoru osób dorosłych. 
6. Nie wolno dzieciom wchodzić na górne elementy obiektów (belki huśtawek itp.). 
7. Z urządzeń nie może korzystać większa liczba dzieci niż ta, do jakiej przystosowane jest dane urzą-

dzenie. 
8. Na terenie placu zabaw obowiązuje bezwzględny zakaz spożywania napojów alkoholowych, przyj-

mowania środków odurzających, palenie tytoniu oraz przebywanie na nim osób w stanie nietrzeź-
wym.  

9. Zakaz, o którym mowa w pkt 8, nie dotyczy imprez okolicznościowych organizowanych dla osób do-
rosłych na terenie, na którym zlokalizowany jest plac zabaw. 

10. Zabrania się w szczególności: 
a) niszczenia urządzeń zabawowych, 
b) zaśmiecania terenu, 
c) rozbijania butelek, 
d) niszczenia zieleni, 
e) jazdy na rowerze, 
f) wprowadzania zwierząt. 

11. Za szkody materialne powstałe wskutek nieprawidłowego korzystania z obiektu, jego urządzeń 
i sprzętu odpowiadają korzystający, a w przypadku niepełnoletnich ich opiekunowie i rodzice. 

 


